
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 
ENNA (L.R. 15/2015)

già Provincia Regionale di Enna

SETTORE III - TERRITORIO PIANIFICAZIONE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1546   del   23/08/2022

Proposta n. SETT6 1804/2022

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DELLE  ISTANZE  PER 
L'AGGIORNAMENTO  DELL'ALBO  TELEMATICO  DEL  LIBERO 
CONSORZIO  COMUNALE  DI  ENNA  DEGLI  ENTI/COOPERATIVE 
SOCIALI/ASSOCIAZIONI  ACCREDITATI  PER  L'EROGAZIONE  DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI STUDENTI 
DISABILI  RESIDENTI  IN UNO DEI  COMUNI DEL LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE  DI  ENNA,  FREQUENTANTI  GLI  ISTITUTI  SCOLASTICI  DI 
ISTRUZIONE  SECONDARIA  DI  SECONDO  GRADO,  PER  L'ANNO 
SCOLASTICO 2022/2023.

IL DIRIGENTE
VISTI:

la Legge della Regione Siciliana n. 15/2015 con cui, tra l’altro, sono state disciplinate le funzioni e 
le competenze dei Liberi Consorzi di Comuni e delle Città Metropolitane.

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 534/GAB del  31.05.2022 con il quale è stato    
conferito  l’incarico nella qualità di Commissario Straordinario c/o il Libero Consorzio Comunale 
di Enna già Provincia Regionale di Enna, al Dott. Girolamo Di Fazio;

Richiamata:la Determinazione del Commissario Straordinario n.144 del 28.12.2021. in merito 
all’incarico conferito all’Ing. Giuseppe Grasso quale Dirigente del Settore  III "Territorio - Pia-
nificazione - Ambiente - Lavori Pubblici "di questo Ente, in  esecuzione della Deliberazione 
Commissariale  n.114 del 13.12.2021  assunta con i poteri della Giunta Provinciale;

Premesso:
che tra i Servizi di competenza di questo Ente ed offerti ai cittadini, vi è quello volto a garantire il 
diritto allo studio ai soggetti portatori di handicap ed il loro inserimento nelle strutture scolastiche, 
attraverso azioni di integrazione scolastica, frutto della collaborazione fra le varie istituzioni coin-
volte:  Istituzioni  scolastiche,  ASP, famiglie  e  Libero Consorzio Comunale di  Enna,  attraverso 
l’erogazione del servizio di  Trasporto scolastico  in favore di quei studenti diversamente abili re-
sidenti nel territorio del Libero Consorzio Comunale di Enna, frequentanti le scuole secondarie di 
2°  grado”  giusta  Delibera  del  Commissario  Straordinario   con  i  poteri  della  G.P.  n.21 
dell’08.05.2018 e della successiva  n.66 del 23.12.2020;
 Richiamata:
la Determinazione Dirigenziale III Settore  n.1463 del 09.08.2022 con la quale sono stati approva-
ti gli atti  correlati e propedeutici  all’Avviso Pubblico specificato in oggetto;

copia informatica per consultazione



Constatato:
che i superiori atti  comprensivi dell’allegato Avviso  sono stati resi pubblici sull’ Home pPage del 
Libero Consorzio Comunale di Enna, sull’ Albo Pretorio,con decorrenza dal 09.08.2022 nonché 
sulla Sez. “Amministrazione Trasparente - Servizi Sociali” del Medesimo;  
Attesa:
la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  di  Valutazione 
dell’Istruttoria delle Istanze relative al Servizio  meglio specificato in oggetto e pervenute all’indi-
rizzo di posta elettronica certificata dell’Ente ed entro il termine ultimo di giorno 23.08.2022 alle 
ore 12:00;
Sentito preventivamente il Dirigente ad interim Dott. Michele Iacono;
Ritenuto:
pertanto di poter costituire la Commissione di valutazione delle Istanze di che trattasi,  stante il 
carattere intersettoriale della Medesima nel modo seguente:
Presidente della Commissione di Valutazione : il  Responsabile del Servizio 14 Dott. Sergio Tra-
pani; 
Componenti della Commissione :
Dott. ssa Enza Nigrelli Settore I dell’Ente;
Sig.ra Angela  Principio Servizio 14 III Settore con funzioni anche di Verbalizzante: 
Dare atto:
che sul presente provvedimento non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflit-
to di interessi, anche potenziali, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, in capo al  Presidente della Commissione, ai compo-
nenti della Medesima ed al Segretario Verbalizzante;
che  il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
Per quanto in premessa,

DETERMINA

1.Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n. 7/19, le motivazioni in fatto ed in di-
ritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.
2.Costituire,  per le motivazioni sopra esplicate  afferente l’ “AGGIORNAMENTO DELL’ALBO 
TELEMATICO DEL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA DEGLI ENTI/COOPERA-
TIVE  SOCIALI/ASSOCIAZIONI  ACCREDITATI  PER  L'EROGAZIONE  DEL SERVIZIO  DI 
TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI STUDENTI DISABILI RESIDENTI IN UNO 
DEI  COMUNI DEL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI  ENNA, FREQUENTANTI GLI 
ISTITUTI  SCOLASTICI  DI  ISTRUZIONE  SECONDARIA  DI  SECONDO  GRADO,   PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023. la Commissione di Valutazione delle Istanze nel modo se-
guente:
Presidente della Commissione di Valutazione: il  Responsabile del Servizio 14 Dott. Sergio Trapa-
ni; 
Componenti della Commissione :
Dott. ssa Enza Nigrelli Settore I dell’Ente;
Sig.ra Angela  Principio Servizio 14 III Settore, con funzioni  anche di  Verbalizzante;
3. Dare atto:
che sul presente provvedimento non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di conflit-
to di interessi, anche potenziali, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, in capo al  Presidente della Commissione, ai compo-
nenti della Medesima ed al Segretario Verbalizzante;
4.Disporre la pubblicazione del presente atto, per gli adempimenti di cui all’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale dell’Ente e sulla Sez. Amministrazione Trasparente dello 
Stesso.
5.Trasmettere copia  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  ai  Componenti  della  succitata 

copia informatica per consultazione



Commissione di Valutazione, al RdP Dott.ssa Agatina D’Alcamo per quanto di competenza.

Lì, 23/08/2022 IL DIRIGENTE
GRASSO GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


